

## **DIABETESANSVARIG LÄKARE I PRIMÄRVÅRDEN (version 210301)**

Enligt de *Nationella riktlinjerna för diabetesvården* (2018) har diabetesvården i Sverige ambitionen att arbeta multiprofessionellt och i team. Det bör finnas en diabetesansvarig allmänläkare på varje vårdcentral. Den diabetesansvariga läkaren följer fortlöpande utvecklingen inom diabetesområdet och ansvarar för att övriga läkare på enheten får ta del av kunskapen. Diabetessjuksköterskan har tillsammans med den diabetesansvariga läkaren centrala roller i teamet där också andra yrkesgrupper kan ingå såsom dietist, fotvårdsterapeut, fysioterapeut, kurator/psykolog. Den diabetesansvariga läkaren fungerar även oftast som kontaktperson i vårdkedjan gentemot sjukhusets diabetesmottagning och övriga kliniker beträffande samordning av diabetesrelaterade frågor. Hen ansvarar tillsammans med diabetessjuksköterskan för rapportering till NDR, det Nationella diabetesregistret.

Den diabetesansvariga läkaren och diabetessjuksköterskan och om möjligt flera i teamet bör regelbundet delta i lokala, regionala och nationella kurser och sammankomster inom diabetesområdet.

Diabetesteam möjliggör att patienten kan få tillgång till kompetensen hos flera professioner. Teamarbetet kräver samsyn kring målvärden och behandlingsstrategier. För att uppnå detta krävs att teamet träffas kontinuerligt då teammedlemmarna kan diskutera patientfall med mera tillsammans.

## **REFERENSER**

Jansson, S (2020) Diabetes i primär- och kommunvård. I Landin-Olsson, M (Red) *Diabetes*. Studentlitteratur.

Lindberg, A (2020) Diabetesteam – en förutsättning för god kvalitet i diabetesvården. I Landin-Olsson, M (Red) *Diabetes*. Studentlitteratur.

Socialstyrelsen (2018) Nationella riktlinjer för diabetesvården  
[Nationella riktlinjer för diabetesvård - Stöd för styrning och ledning \(socialstyrelsen.se\)](https://www.socialstyrelsen.se/om-socialstyrelsen/om-socialstyrelsen/om-socialstyrelsen/om-socialstyrelsen/nationella-riktlinjer-for-diabetesvard)